Greg. 12
mor. c.

C

D

E

Ign. in ep.
obe. n. 20.

connexio, quorum conuersiones ac motus ab uno mouente supremo gradatim omnes vñq; ad infimos rite proueniunt. Idem in terris, cùm in omni ciuitate bonis instituta legibus, tum verò in Hierarchia Ecclesiastica certinatur, cuius omnia mēbra & functiones ab uno generali Christi Domini nostri vicario deriuāt, & quo accuratius hæc dispositio, & collatio custoditur, eo rectior est gubernatio, & melior: contrà verò huius ordinis negligentia, quam grauia incommoda multis hominum societatis importentur, nemo non videt. Hæc ille.] Nec nobis omittenda estractionis obedientiæ exquisita cognitio, quæ in hoc postremo sita est, vt iniuncta ex eo quod präcipiuntur faciamus. Si enim quis präceptis obediatur, nō exp̄resse ut obediatur, sed ut virtutis actus eliciat, obedientiam quandam habet generalem legis obseruatione contentam, & actus virtutis quam exercet, putat temperantia, aut iustitia, aut cuiuspiam alterius prästabilit. At si quis präcepta impletat, exp̄resse ea ratione quia à Deo vel superiori präcepta sunt, tunc actum obediencia specialis virtutis elicet, quia rationem quandam honesti speciali operi addit, vt scilicet fiat, quia ex präcepto debitum est. Hæc est natura obedientiæ qualis scholastico modo tractata, cuius radicem, necessitatem, prästantiam, gradus, premia, & media nunc iuxta consuetudinem exponemus, ut huic volumini postremam manum imponamus.

Quæ sit radix Obedientia.

CAP V T II,

Hec obligatio superioribus obediendi, altiores radices habet, quam cuiquam fortassis videatur. Qui enim hanc obligationem ex eo oriri putauerit, quod votum obedientiæ nuncupavit, debetque stare promissi: aut ex eo quod pars est cōgregationis, debetq; capit subiacere, veritatem quidem attigit, sed nondum ad fundamentum ac radicem obedientiæ peruenit. Habet enim hæc virtus fundamentum solidissimum, & radicem profundissimam, quam si exquisierimus, & nobis miram voluntatem obedientibus afferet, & omnem difficultatē ab obedientiæ depellet. Radix igitur aut causa präcipua obedientiæ est, quod prälatus vices Christi gerit, quod in prälato Christi iubet, & dum obediimus, non tam homini quam Deo ipsi subiicimur. O mira obedientiæ perfectionem! O magnam obedientium felicitatem, quia Deo in homine parent, & ipsi Christo Dei filio cui omnia subiecta sunt, se ipsos suaq; subiiciunt. Et sicut hic qui in misericordiæ operibus insti-
tuit, dicturus est, Quod vni ex minimis meis fecisti, mihi fecisti, ita & obedientibus potiore ratione dicit: Quando obedientiam prästis, prälates vestris, mihi obedistis. Potiori quidem ratione, quoniam magna fide videatur procedere, Deum in prälates intueri, & quasi vocem eius ab ore prälati prodeuntem audire.